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23.15 Umverteilung von Einkommen und Vermögen über den Staat
Mill. DM

Gegenstand der Nachweisung 1970 1975 1976 1977 1978 19791) 19801) 19811

Laufende Übertragungen........................................
Indirekte Steuern............................................................................
Direkte Steuern2) ..........................................................................
Sozialbeiträge .................................................................................

Tatsächliche Sozialbeiträge.........................................................
Unterstellte Sozialbeiträge ......................................................

Sonstige laufende Übertragungen4)............................................

Vermögensübertragungen ................................................................
dar.: Steuern....................................................................................

Sozialversicherungsbeiträge5).............................................

Empfangene Übertragungen insgesamt . .

von Unternehmen...............................................................................
Indirekte Steuern.............................................................................

Produktionssteuern (ohne Verwaltungsgebühren) ............
Verwaltungsgebühren ................................................................
Einfuhrabgaben.............................................................................

Direkte Steuern6) ..........................................................................
Sonstige laufende Übertragungen4)............................................
Vermögensübertragungen..............................................................

vom Staat..............................................................................................
Produktionssteuern ........................................................................
Einfuhrabgaben.................................................................................

von privaten Haushalten8)................................................................
Produktionssteuern der priv. Organisationen o. E...................
Direkte Steuern2) ..........................................................................
Sozialbeiträge .................................................................................

Tatsächliche Sozialbeiträge.........................................................
Unterstellte Sozialbeiträge ......................................................

Sonstige laufende Übertragungen...............................................
Vermögensübertragungen..............................................................

Steuern (Erbschaftsteuer).........................................................
Sozialversicherungsbeiträge5) .................................................

von der übrigen Welt........................................................................
Direkte Steuern...............................................................................
Sozialbeiträge .................................................................................
Sonstige laufende Übertragungen...............................................
Vermögensübertragungen.............................................................

Empfangene Übertragungen von anderen Sektoren und der übrigen Welt

Laufende Übertragungen......................

Subventionen.......................................
Soziale Leistungen...........................

onstige laufende Übertragungen9)
Vermögensübertragungen10) ............

Geleistete Übertragungen insgesamt
an Unternehmen.................................................................................

Subventionen....................................................................................
Sonstige laufende Übertragungen9) ..........................................

errr’ögensübertragungen11)........................................................
an private Haushalte8).......................................................................

Soziale Leistungen........................... ................. ........................
oziale Leistungen aufgrund tatsächlicher Sozialbeiträge . , 
oziale Leistungen aufgrund unterstellter Sozialbeiträge . .
onstige soziale Leistungen......................................................

onstige laufende Übertragungen12) ..........................................
ermögensübertragungen13).........................................................

an die übrige Welt ............................................................................
Soziale Le 
Laufende

istungen........................................
Übertragungen im Rahmen der

Vei

,-.1 ... ............... .
ernationalen Zusammenarbeit

TrT|ögensübertragungen 

! Vor Akflges Er8et,nis.
i c: Abzug der Investitionszulagen und ab 1975 der Arbeitnehmersparzulage.

Einshi {[^zahlbarer Konjunkturzuschlag.
1 Beitra'^^ädenversicherungsleistungcn. 

vom

245 630 412190 464 550 511 810 544 980 584 120 623 600 645 590
87 180 126 700 138170 149 050 163 850 179 770 189 930 194 850
72 8403) 123 820 143 830 164 650 167 490 175 510 187 750 188 390
81 530 153 600 172 970 185 620 198 600 213 530 230 570 247 400
73 740 1 38 340 156 860 168 410 180150 193 930 209 430 224 810

7 790 15 260 16 110 17 210 18 450 19 600 21 140 22 590
4 080 • 8 070 9 580 12490 15 040 15 310 15 350 14 950
2 470 6 030 7 550 6 210 5 840 6 010 7 090 7 000

850 530 1 060 900 940 1 010 1 010 1 100
— 1 940 2 560 1 560 1 140 1 030 1 550 930

248 100 418 220 472 100 518 020 550 820 590 130 630 690 652 590
101 850 145 560 161 570 178 620 194 470 213 310 222 290 226 800

86 740 126140 137 480 148 570 163 350 179100 189 060 193 810
67 320 96 370 102 950 111 530 122 570 131 770 1 33 870 135150

1 140 1 960 2210 2 330 2 440 2 600 2 740 2 890
18 280 27 810 32 320 34 710 38 340 44 730 52 450 55 770
12 3103) 14 260 18 410 24 430 25 340 28 000 26 380 25 630

850 1 600 1 800 1 990 2 080 2 300 2 360 2 480
1 9507) 3 560 3 880 3 630 3 700 3 910 4 490 4 880

410 550 680 470 490 650 850 1 020
90 180 200 210 220 230 250 250

320 370 480 260 270 420 600 770

144 000 268 350 305 050 331 880 346 830 367 620 399 030 416 970
30 10 10 10 10 20 20 20

60 4403) 109 400 125190 140170 142 070 147 690 161 310 162 600
81 360 153 110 172 400 185 020 197 960 212 830 229 820 246 670
73 570 137 850 156 290 167 810 179 510 193 230 208 680 224 080

7 790 15 260 16 110 17 210 18 450 19 600 21 140 22 590
1 650 3 360 3 830 4 220 4 710 5 040 5 320 5 650

520 2 470 3 620 2 460 2 080 2 040 2 560 2 030
520 530 1 060 900 940 1 010 1 010 1 100

1 940 2 560 1 560 1 140 1 030 1 550 930

1 840 3 760 4 800 7050 9 030 8 550 8 520 7 800
90 160 230 50 80 -180 60 160

170 490 570 600 640 700 750 730
1 580 3 110 3 950 6 280 8 250 7 970 7 670 6 820

0 0 50 120 60 60 40 90

Übertragungen an andere Sektoren u nd die übrige Welt

99 790 200 070 215 330 234 230 252 200 267 560 280 670 299 640
9 630 15 230 16 640 19 230 23 840 24 770 23 680 22 350

82 830 168 030 179 820 192 890 204 120 215 800 228 780 246 750
7 330 16 810 18 870 22 110 24 240 26 990 28 210 30 540

12 430 22 840 28 290 30 370 29 600 31 770 34 200 33 530

112 220 222 910 243 620 264 600 281 800 299 330 314 870 333 170
19 060 31 060 37 530 41 120 47 290 50 920 51 190 50410

9 630 15 230 16 640 19 230 23 840 24 770 23 680 22 350
1 450 2 260 2 490 2 860 3 060 3 420 3 630 3 620
7 980 13 570 18 400 19 030 20 390 22 730 23 880 24 440

86 750 177 720 189 990 204 720 214 510 225 880 239140 257 250
80 380 164 380 176170 188 890 199 950 211 550 224 420 241 920
54 730 109 650 1 19 730 130 320 1 37 990 145 310 154 680 167 240
11 820 20 530 21 680 22 920 24 160 25 480 27 290 28 730
13 830 34 200 34 760 35 650 37 800 40 760 42 450 45 950

2 400 4 640 5 070 5 610 6 380 7 170 7 890 8 450
3 970 8 700 8 750 10 220 8 180 7 160 6 830 6 880
6 410 14 130 16 100 18 760 20 000 22 530 24 540 25 510
2 450 3 650 3 650 4 000 4 170 4 250 4 360 4 830

3 480 9 910 11 310 13 640 14 800 16 400 16 690 18 470
480 570 1 140 1 120 1 030 1 880 3 490 2 210

agsnachentrichtungen an die Rentenversicherungen infolge des Rentenreformgesetzes
Oktober 1972

'"^fnehmen mit eigener Rechtspersönlichkeit. - Vor Abzug der Invest.tionszulagen. 
Ab 1975 einschl. Ablösungsbeträge im Rahmen des Lastenausgleichs.

Einschi. 330 Mill. DM Ablösungsbeträge im Rahmen des Lastenausgleichs.
Einschl. private Organisationen ohne Erwerbscharakter.
Einschl. Nettoprämien für Schadenversicherungen.
Einschl. Investitionszulagen und ab 1975 Arbeitnehmersparzulage.
Einschl. Investitionszulagen.
Zuschüsse der Gebietskörperschaften an private Organisationen ohne Erwerbscharakter. 
Ab 1975 einschl. Arbeitnehmersparzulage.


